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Forslag til fælles rejsefond for folkeskolebørn i Danmark og 

Grønland 
 

Formål: 
- At sikre politisk tilslutning til at øge antallet af skolerejser fra Danmark til 

Grønland og Grønland til Danmark 

- At sikre politisk opbakning til fondssøgning samt ”protektor” søgning ift. 

skolerejser 

Baggrund: 
I 2018 vedtog Folketinget at afsætte en pulje på 3 MDKK årligt til studieture til GL/FO 

for ungdomsuddannelseri. Formålet beskrives som: ”Rejsepuljen ”Studieture til 

Færøerne og Grønland” har til formål at give tilskud til, at flere studieture på 

ungdomsuddannelserne går til Færøerne og Grønland, og skal dermed være med til at 

øge danske elevers kendskab til klima, historie, kultur, sprog, samfundsforhold og natur 

i de øvrige dele af rigsfællesskabet.” 

Vi ønsker at udvide dette koncept markant til også at omfatte folkeskolerne, med en 

endelig ambition om, at størstedelen af de danske elever skal have besøgt Grønland i 

løbet af deres skoleforløb. Ligeledes ønsker vi at gøre denne mulighed tilgængelig for 

grønlandske elever, særligt fra de mindre bosteder. Formålet er naturligvis dels at 

udvide kendskabet til Grønland blandt danske elever, samt at give grønlandske elever 

mulighed for at knytte både venskaber og relationer til elever i DK, som senere kan 

bruges ifm. grønlandske elevers ophold i DK, hvor flere som bekendt falder fra. Her vil 

et styrket netværk kunne gøre en forskel.  

Tilgang: 
Der ønskes nedsat en arbejdsgruppe, der vil arbejde for økonomien i første omgang: 

- Fondssøgning og til sikring af midler årligt i størrelsesordenen 50 MDKK 

- Tiltrækning af ”protektorer” eller ”sponsorerer” i form af kendte personer med 

relation til Grønland, der dels er rollemodeller og dels kan tiltrække midler til 

projektet  

- Ambitionen er 5.000 elever om året i første fase 

Såfremt den nødvendige finansiering kan tilvejebringes, skal der udarbejdes koncepter 

for rejserne, så formålet opfyldes. Dette vil ske i anden fase, hvor arbejdsgruppen 

derudover konkret vil arbejde videre med at opbygge og forankre fonden 

organisatorisk. 

Opfordring: 
Vi ønsker kun at arbejde videre med dette projekt såfremt der er bred politisk 

opbakning på tværs af partierne, da et projekt af denne kaliber dels er langsigtet og 

dels er afhængigt af politisk opbakning. 
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På den baggrund ønsker vi at diskutere projektet videre med interessenter i såvel 

Danmark som Grønland, herunder rette Naalakkersuisoq og embedsmænd, for at 

høre dels om en politisk opbakning er realistisk, dels hvad der kræves førend 

projektet kan opnå økonomisk støtte fra offentlige midler. 

 

På vegne af initiativtagerne, 

Nuuk/København, 

 

 

Bodil Marie Damgaard 

Bestyrelsesformand 

Air Greenland 

 Christian Motzfeldt 

Bestyrelsesformand 

Greenland Holding 

 

 

i https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/puljer-priser-udbud/pdf21/jun/210604-

vejledning-til-rejsepulje-til-faeroeerne-og-groenland.pdf  
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